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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 

	
	Приложение №1
к аттестату аккредитации 

№ BY/112 2.0376
от 01.04.1997
на бланке 
на 2 листах

редакция 02

	
	


	
	

	
	

	
	


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 09 февраля 2024 года
лаборатории электрофизических измерений 
Ремонтно-механического завода 
коммунального производственного унитарного предприятия 
“Минскхлебпром”
	№ 
п/п
	Наименование объекта


	Код


	Наименование характеристики (показатель, параметры)
	Обозначение документа, устанавливаю
щего требования к объекту
	Обозначение документа, устанавливающего метод исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Кропоткина, 33, 220002, г. Минск

	1.1
***
	Аппараты силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000 В, в т.ч. ручной электромеханический инструмент (кроме 11 класса) и переносные светильники, вспомогательное

оборудование, силовые кабельные линии до1000 В

	27.12/
22.000

27.32/
22.000

27.90/

22.000
	Сопротивление изоляции


	ТКП 339-2022 п.4.4.26.1, 
п.4.4.29.2 
ТКП 181-2009

п.5.5.42,

Приложение Б   

п.Б.27.1, Б.30.1
	МВИ.МН 462-2010 


	2.1
***
	Заземляющие  устройства


	27.90/
22.000
	Сопротивление заземляющего устройства

Удельное сопротивление грунта


	ТКП 181-2009

Б.29.4

ТКП 339-2022

п.4.4.19.7, 4.4.28.6

СН 4.04.03-2020
	МВИ.МН
3006-2010


	2.2
***
	Заземляющие  устройства


	27.90/
22.000
	Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами с измерением переходного сопротивления контактного соединения

	ТКП 181-2009

Б.29.2

ТКП 339-2022

п.4.4.28.2


	МВИ.МН 459-2010
МВИ.МН 
4878-2014



           Примечание: 

           * – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
           ** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
           *** – деятельность осуществляется за пределами ООС. 

       Руководитель органа
       по аккредитации
       Республики Беларусь – 
       директор государственного 

       предприятия «БГЦА»






Е.В. Бережных

	_________________________ 
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	09.02.2024
дата принятия решения
	                                Лист 1 Листов 2


	_________________________ 
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	09.02.2024
дата принятия решения
	                                Лист 1 Листов 2
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